UBND TỈNH BẾN TRE

       SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /SGD&ĐT-CTTT
  V/v thực hiện công tác phòng, chống AIDS,

 ma túy, mại dâm năm 2021 trên địa bàn tỉnh.

        Bến Tre, ngày       tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1210/UBND-KGVX ngày 11 tháng 3 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tập trung thực hiện công tác phòng, chống

AIDS, ma túy, mại dâm năm 2021 trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố (chỉ đạo các đơn vị trực

thuộc phòng); Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố; các đơn vị trực

thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung thực hiện tốt công tác tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ,

giáo viên và học sinh chính sách, pháp luật về phòng, chống HIV/AIDS, ma túy,

mại dâm. Đa dạng hóa nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp với từng loại

đối tượng; tuyên truyền, phổ biến hậu quả, tác hại của ma túy và các chất gây

nghiện, chất hướng thần núp bóng các vỏ bọc, hình thức như: Tem giấy, bùa

lưỡi, cỏ Mỹ, bóng cười… cho học sinh, phụ huynh học sinh; phát động phong

trào học sinh “Chung tay nói không với ma túy, vì chính bạn và cộng đồng.

2. Tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động quốc gia

phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng chống AIDS; Tháng hành

động phòng, chống ma túy, nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức,

hành động của cán bộ, giáo viên và học sinh.

3. Lồng ghép tuyên truyền, giáo dục phòng, chống HIV/AIDS, ma túy,

mại dâm vào các hoạt động chính khóa, ngoại khóa, trải nghiệm, các buổi sinh

hoạt đoàn, đội, các hoạt động thể dục, thể thảo....

4. Phối hợp tốt với chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn tại khu vực cổng các trường học; phối hợp với cha mẹ học

sinh trong quản lý, giáo dục học sinh.

2

5. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, phát hiện và xử lý kịp thời các

trường hợp vi phạm trong công tác phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mại dâm.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Website Sở;

- Lưu VT, CTTT.

GIÁM ĐỐC

La Thị Thúy

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-03-24T08:24:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	La Thị Thúy<lathithuy@bentre.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T08:53:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T08:54:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T08:54:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!